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HØRING - FORSLAG OM ENDRINGER I SKATTE-, TOLL- OG
AVGIFTSMYNDIGHETENES TAUSHETSPLIKTSBESTEMMELSER

Det vises til Finansdepartementets høringsnotat av 30. august 2007 om forslag til endringer i
skatte-, toll- og avgiftsmyndighetenes adgang til å gi opplysninger til politi og
påtalemyndighet om straffbare overtredelser av regelverk utenfor eget forvaltningsområde, ny
bestemmelse om taushetsplikt i lov om særavgifter, og kodifisering av gjeldende rett i
ligningsloven, for så vidt gjelder adgang til innsyn i avdødes ligningsopplysninger.

KS stiller seg positive til de foreslåtte endringene som vil forenkle etterforskning av
økonomisk kriminalitet og avtransaksjoner-man mistenker er knyttet til annen alvorlig-
kriminalitet.

Videre mener vi det er hensiktsmessig med en lemping og harmonisering av mistenkelig-
hetskravene i de aktuelle spesiallovene. KS støtter derfor departementets vurdering om at
hensynet til de skatte-, toll- og avgiftspliktige taler for at det fortsatt må foreligge en form for
begrunnet interesse for at opplysninger skal kunne gis.

KS har for øvrig følgende kommentarer til forslagene:

Endringen  i § 3-13  nr 2 f annet punktum:
"Skatte- og avgiftsmyndighetene kan uoppfordret gi politiet opplysninger om forhold utenfor
skatteetatens forvaltningsområde der det foreligger  rimelig  grunn til mistanke om en
overtredelse som kan føre til høyere straff enn fengsel i 6 måneder."

Ved at mistankevilkåret endres fra "skjellig grunn" til "rimelig grunn" blir bestemmelsen
lettere tilgjengelig og enklere å praktisere. Selv om vilkåret er skjønnsmessig antar vi at de
fleste forhold skatteoppkreverne oppdager, og det er grunn til å melde fra om til politiet, vil
ligge innenfor dette vilkåret.

Ny§3-13nr2g
"Opplysninger i skatte- og avgiftmyndighetenes besittelse skal (kan) gis ØKOKRIM i saker
etter hvitvaskingsloven § 7. "

Bestemmelsen i forslaget blir enkel å praktisere da en anmodning fra ØKOKRIM begrunnet i
melding om mistenkelig transaksjon etter hvitvaskingsloven § 7 er nok for at skatte- og
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avgiftsmyndighetene skal kunne gi ut opplysninger. Vi antar at det sjelden vil være grunnlag
for å motsette seg en slik anmodning.

Innføring av en egen bestemmelse om taushetsplikt i særavgiftsloven
Vi har ikke merknader til forslaget.

Unntak fra taushetsplikten i ligningsloven  §  3-13 - adgang til innsyn i avdødes
ligningsopplysninger
Forslaget vil innebære en kodifisering av gjeldende rett. Vi tiltrer departementets forslag til
kodifisering av unntakene fra taushetsplikten i ligningsloven § 3-13 når det gjelder  adgang til
innsyn i avdødes ligningsopplysninger. Vi kan ikke se noen motforestillinger mot at en regel
som utvilsomt er gjeldende rett, uttrykkelig taes inn i loven.
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